
^  „ PREFEITURA DO*• S<A8£$t f) _____ _____  _______  ___
i  s~*~\ I ■ M h t  t m  ■ ■ I

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.11.1

EXERCÍCIO: 2019

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

GOVERNO MUNICIPAL

UNIDADES GESTORAS:SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL;SECRETARIA DE 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNIICPAL 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CNPJ: 07.587.975/0001-07.
Largo Júlio Saraiva, S/N°, Centro.

CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das suas Unidades Gestoras: Secretaria de 
Finanças e Planejamento, na pessoa de sua Ordenadora de Despesa, a Senhora IRACI 
MORAIS DE BRITO ROCA, designada por meio da PORTARIA N° . 2 505001 / 2018-GP, de 25 de 
maio de 2018, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Adjunta, 
e por sua vez Gestora Adjunta do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Territorial, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o 
Senhor FRANCISCO DE BRITO LIMA JÚNIOR, designado por meio da PORTARIA N° . 
0303009/2017-GP, de 03 de março de 2017, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, na pessoa de sua 
Ordenadora de Despesas, a Senhora CÍCERA EDIVÂNIA DA COSTA GONÇALVES, designada por 
meio da PORTARIA N°. 0102007/2018-GP, de 01 de fevereiro de 2018, para exercer o 
cargo de provimento de Ordenadora de Despesas, e por sua vez Gestora do citado 
Órgão Orçamentário. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados 
durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° . 2018.12.11.1, com o objetivo da contratação do objeto acima 
citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira, designada pela PORTARIA N° 
0203002/2018-GP, de 02 de Março de 2018, composta pelos servidores: VALÉRIA DO 
CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), Charles Antônio Dória do Nascimento - (Equipe de 
Apoio) e Tânia Aparecida dos Santos - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo 
o procedimento licitatório a fiel observância ao principio constitucional da 
Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os 
interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em 
estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da 
Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são 
correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a 
selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por



Jlk PREFEITURA DO

CRATOí;r*s OfíAt C _ S«>

assim ser, fica claro, inequívoco e explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou 
entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame liei 
questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portant 
Ordenadores de Despesas, no exercício das devidas atribuições legais, conforme o 
inciso XXII dos art. 4Q, da Lei Federal Ne 10.520/2002, damos total fé aos atos da 
Pregoeira, para tanto, vimos através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima 
citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação 
para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das 
propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do 
processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N® 2018.12.11.1, e ainda, 
conforme empresa e valores abaixo transcritos:

rVENCEDORA DO LOTE ÚNICO: ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N° 25.251.229/0001-20, sediada a Rua Rui Barbosa, 970, Limoeiro, Juazeiro do 
Norte - CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA VALOR 
UNITÁRIO R$

VALOR 
TOTAL R$

1

BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO 
ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL ABS 
(COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO 
ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO 
EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM 
EPÓXI NA COR BRANCA, CAPACIDADE 20 
L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 2 TORNEIRAS (ÁGDA 
NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX, 
UNIDADE.

UND 03 Esmaltec R$ 600,00 R$ 1.800,00

2

CAIXA SOM - CAIXA SOM, POTÊNCIA 280 
W, COR PRETA, VOLTAGEM 110/220 V, 
TIPO FONTE INTERNA, APLICAÇÃO 
MICROFONE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS AC AUXÍLIAR/TOMADA DE 
REDEAUXÍLIAR/ENTRADA RCA, UNIDADE.

UND 01 Amvox R$ 625,00 R$ 625,00

3

MICROFONE - MICROFONE, TIPO DE MÃO 
SEM FIO, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 20 A 
20.000 HZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 
MICROFONES C/SIST.DUPLO, 2 
TRANSMISSORES C/ CÁP S, ALIMENTAÇÃO 
EXTERNA RECEPTOR 220 VCA, 
ALIMENTAÇÃO RECEPTOR 15 VDC, 
FREQUÊNCIA UHF 3 BANDAS- 700 A 900 
MHZ, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E 
AUDITÓRIO, SENSIBILIDADE +/- 3 DB, 
CONJUNTO.

CONJ 01 MXT R$ 485,00 R$ 485,00

4

TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 
32 POL, VOLTAGEM 110/220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, 
LED, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 
UNIDADE.

UND 05 AOC R$ 1.590,00 R$ 7.950,00

5

TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 
60 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 
FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, 
CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, 
ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO/SLEEP 
TIME/VHF/UHF E TV A CABO, UNIDADE.

UND 02 Philco R$ 4.625,00 R$ 9.250,00

6
TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 
75 POL, VOLTAGEM 110/220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS4K, 3D E 
SMART TV, MÍNIMO: 2 USB, 3 HDMI, WI-

UND 01 Sansung R$ 15.392,00 R$ 15.392,00



PREFEITURA DO

CRATO QZIo-

FI I N, TIPO TELA LED, UNIDADE. — m

7

VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO 
COLUNA/ PEDESTAL, POTÊNCIA MOTOR 
MÍNIMA 120 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 
110/220 V, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL, TIPO 
HÉLICE03 PÁS, DIÂMETRO 50 A 60 CM, 
COR BRANCA/PRETA, ALTURA MÍNIMO 1,20 
E MÁXIMO 2,10 M, ROTAÇÃO 300 A 1.300 
RPM, UNIDADE.

UND 32 Ventsol R$ 186,00 R$ 5.952,00

8

VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO 
PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 110/220 «, 
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE 
REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE 
VELOCIDADE, TIPO HÉLICE 03 PÁS, 
DIÂMETRO 60 CM, UNIDADE.

UND 60 Ventsol R$ 186,00 R$ 11.160,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 52.614,00 (Cinqüenta e dois mil seiscentos 
e quatorze reais).

■-P
tf-

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 52.614,00 (Cinqüenta e dois mil seiscentos e quatorze 
reais).

Crato/CE, ~t3 de janeiro de 2019.

FRANCISCO
SECRETÁRIO DE MEI

DE BRITO LIMA. JUNIOR
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

lERRITORIAL

CICERA EDIVi
SECRETÁRIA MU: 

DESENVOL’

COSTA GONÇALVES
IPAL DO TRABALHO E 
MENTO SOCIAL

:t o r o c a
SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

" ' / 4/ '
’ IRACf MORAIS DE BRITO ROCA


